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§ 121 Initiativärende: Ökad självförsörjningsgrad på fossilfria bränslen 
i Västerbotten
RUN 245-2023

Sammanfattning

Centerpartiet har lämnat ett initiativärende till regionala utvecklingsnämnden 
vid sammanträdet den 5 april rörande ökad självförsörjningsgrad på fossilfria bränslen 
i Västerbotten. Centerpartiet förslår: 

1)Regionala utvecklingsnämnden prioriterar projektmedel till forskning och 
vidareförädling av naturresurser och teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen

2) Regionala utvecklingsnämnden arbetar för ökad kännedom om möjligheter till 
projektbidrag för forskning och vidareförädling av naturresurser och teknikutveckling 
för fossilfria fordonsbränslen

Förslag 1: Prioritering av projektmedel till forskning och vidareförädling av 
naturresurser och teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen

Som regionalt utvecklingsansvarig beslutar Region Västerbotten om användning av 
statliga regionala tillväxtmedel, anslag 1:1. Beslut om stöd till projekt som är i linje 
med Region Västerbottens Agenda för hållbar regional finansiering, den regionala 
utvecklingsstrategin samt andra sakområdesstrategier, tas av regionala 
utvecklingsnämnden.

Med utgångspunkt i ovan angiven reglering av projektfinansiering finns redan idag en 
styrning och möjlighet för nämnden att prioritera projekt inom forskning och 
vidareförädling av naturresurser och teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen, 
förutsatt att ansökningarna uppfyller de krav och prioritetshöjande aspekter som ställs 
på projektfinansiering. Kraven och prioritetshöjandeaspekter fastställs i Agenda för 
hållbar regional finansiering och kan härledas till förordning (2003:596) om bidrag för 
projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken samt den regionala 
utvecklingsstrategin.

Några exempel på projekt med koppling till forskning och vidareförädling av 
naturresurser och teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen som Region 
Västerbotten finansierar idag är: RISE Processums Innovationsplattform 
Bioraffinaderi: Accelererad kommersialisering och BioFuel Region BRF AB:s Boost 
Nordic Biogas, mfl. 

Med detta anses initiativärendets förslag 1 vara besvarad.

Förslag 2: Regionala utvecklingsnämnden arbetar för ökad kännedom om möjligheter 
till projektbidrag för forskning och vidareförädling av naturresurser och 
teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen 

Regionala utvecklingsnämnden sprider kunskap om och möjligheterna till 
projektfinansiering kontinuerligt och utvecklar arbetet med informationsspridning 
löpande, både självständigt och i samverkan med exempelvis EU-programmen. Det 
finns relativt få aktörer som vi känner till som har en ambition och kapacitet att driva 
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de efterfrågade projekten i länet. 
De för Regionala utvecklingsnämnden kända aktörerna bör ha en god kännedom om 
regional projektfinansiering och Region Västerbotten fortsätter att arbeta med 
spridning av information om hållbar regional projektfinansiering. För att fler ska kunna 
och vilja driva projekt med fokus på forskning och vidareförädling av naturresurser och 
teknikutveckling för fossilfria fordonsbränslen gör Region Västerbotten även andra 
insatser. 

Region Västerbotten arbetar med att förbättra förutsättningar för produktion av 
biobränslen. Kontinuerligt påverkansarbete drivs genom Europaforum Norra Sverige 
tillsamman med de fyra nordligaste länen. Ett stort antal konferenser och 
positionspapper samt påverkansinsatser har genomförts och genomförs för 
närvarande. Region Västerbotten har även besvarat ett stort antal remisser som rör 
biobränslen (den senaste i maj 2023). Region Västerbottens huvudbudskap i 
remissvaret är att vi motsätter oss EU-kommissionens ensidiga inriktning på 
elektrifiering. Region Västerbotten framhåller behovet av diversifiering och 
teknikneutralitet, där biobränslen även i fortsättningen kommer att ha en plats. 
Regionala utvecklingsförvaltningen har med övriga svenska regioner bildat ett nätverk 
för bioekonomisk utveckling. Nätverket har i maj 2023 träffat Regeringskansliet för att 
påverka arbetet med den nationella bioekonomistrategin som nu är under 
framtagande. 

Med detta anses initiativärendets förslag 2 vara besvarad.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens 
förslag, lydande: Initiativärendet anses besvarad och ärendet avslutas utan ytterligare 
åtgärder.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Initiativärendet anses besvarad och ärendet avslutas utan ytterligare åtgärder.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Riikka Engmans tjänsteskrivelse 2023-08-29
 Initiativärende från Carina Sundbom (C), Ökad självförsörjningsgrad på fossilfria 

bränslen i Västerbotten
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